36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 014/2016.
OBJETO: Construção de 05 (cinco) pontes em madeira de lei,
sobre os cursos d’água: Ig. Icaruçaua (35m x 4,20m); Ig.
Laranjal (23,00m x 4,20m); Rio Caji (50,00m x 4,20m) e Ig.
Bacuri (15,00m x 4,20m), localizadas na PA-467, trecho: PA-
151 / Curuçambaba e Ig. Ucuúba (12,00m x 4,20m), localizada
na Rodovia Vicinal, trecho: PA-151 / Porto Grande, todas no
Município de Cametá, sob Jurisdição do 8º Núcleo Regional.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 08/08/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza
da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem
do
Recurso

26.782.1435.7430 449051 0125000000 Estadual
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 20 de julho de 2016.

Protocolo 987890

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 85 DE 18 DE JULHO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de restauração da rodovia PA-
279, trecho: Xinguara/Carapanã, com 205 km de extensão,
celebrado com a empresa CFA Construções Ltda, ref. Ao contrato
Ajur 022/2015 e processo nº 2015/286191.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Tucumã
Servidor (a): José Antonio Nery Palmeira
Cargo: Gerente de Fiscalização
Matricula: 6030050/2
Período: 25 a 29/07/2016
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 988196

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 36 DE 18 DE JULHO DE 2016
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, referente ao mês de Agosto/2016,
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 36 DE 18 DE JULHO DE 2016

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO
DA COSTA 11.06.2015 a 10.06.2016 01 a 30.08.16

2035499/1 CARLOS ALBERTO ROCHA
FERREIRA 27.02.2014 a 26.02.2015 01 a 30.08.16

2024187/1 CARLOS ANTONIO DUARTE
RODRIGUES 05.07.2015 a 04.07.2016 01 a 30.08.16

3271218/1 CARLOS ALBERTO DO VALE
SARAIVA 01.08.2014 a 31.07.2015 01 a 30.08.16

2033658/1 DETRIO RANULFI COSTA
DA SILVA 11.02.2014 a 10.02.2015 01 a 30.08.16

3275647/1 EDVALDO DE OLIVEIRA
MONTEIRO 20.12.2014 a 19.12.2015 01 a 30.08.16

5919075/1 EMERSON CARLOS LIMA
DA SILVA 01.05.2015 a 30.04.2016 01 a 30.08.16

3274918/1 FERNANDO HENRIQUE DE
SOUZA COSTA 15.06.2015 a 14.06.2016 01 a 30.08.16

8018235/7 HÉLIO NUNES CARDOSO 22.04.2015 a 21.04.2016 01 a 30.08.16

3274683/1 IOLANDA MODESTO DE
VILHENA TORRES 30.07.2015 a 29.07.2016 01 a 30.08.16

5899739/2 JOÃO MARCELO GOBITSCH
DE ALMEIDA 01.05.2016 a 30.04.2016 01 a 30.08.16

3274667/1 JOSÉ MARIA ALVES DE LIMA 02.08.2015 a 01.08.2016 02 a 31.08.16
3277224/1 JOSÉ LEONARDO CORREA 11.06.2015 a 10.06.2016 01 a 30.08.16

3277887/1 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS
LIMA 11.06.2014 a 10.06.2015 01 a 30.08.16

3272362/1 JOÃO BATISTA HENRIQUE DE
OLIVEIRA 22.04.2014 a 21.04.2015 01 a 30.08.16

3274632/1 KÁTIA MARIA CORREA DA
CONCEIÇÃO 02.08.2015 a 01.08.2016 02 a 31.08.16

5807328/4 LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA
CUNHA 09.07.2015 a 08.07.2016 29.08 a 27.09.16

2035677/1 LUIZ VALDIR TRINDADE
DE LIMA 21.06.2014 a 20.06.2015 01 a 30.08.16

3275000/1 MARINA BATISTA DOS
SANTOS 13.06.2014 a 12.06.2015 01 a 30.08.16

3276775/1 MARCOS ANTONIO BORGES
GONÇALVES 11.06.2015 a 10.06.2016 10.08 a 08.09.16

2044161/1 MÁRIO LÚCIO JAQUES 19.07.2015 a 18.07.2016 01 a 30.08.16

3275981/1 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS
NEVES 15.10.2013 a 14.10.2014 01 a 30.08.16

3277950/1 RAIMUNDO ONOFRE DA
COSTA SOUZA 17.06.2015 a 16.06.2016 01 a 30.08.16

3274578/1 RONALDO FURTADO PESSOA 02.08.2015 a 01.08.2016 01 a 30.08.16

2044293/1 RAIMUNDO NONATO
PANTOJA DA SILVA 01.07.2015 a 30.06.2016 01 a 30.08.16

2025043/1 ROSENDO CAETANO DE
SARGES 17.03.2014 a 16.03.2015 01 a 30.08.16

3278018/1 SÉRGIO NAZARENO
MARQUES CORRÊA 01.02.2015 a 31.01.2016 01 a 30.08.16

3275299/1 UZIEL MAIA DE SOUZA 0303.2015 a 02.03.2016 10.08 a 08.09.16
5907348/2 YOKO LUZ NISHIYA 01.05.2015 a 30.04.2016 03.08 a 01.09.16

3272770/1 ZACARIAS MONTEIRO DA
CONCEIÇÃO 17.06.2014 a 16.06.2015 01 a 30.08.16

2028387/1 ADMAR CUSTODIO VIEIRA 01.02.2014 a 31.01.2015 01 a 30.08.16

2033518/1 CARLOS ALBERTO FERREIRA
DA SILVA 15.01.2014 a 14.01.2015 01 a 30.08.16

2045800/1 ELEOTÉRIO GARCIA
MONTEIRO 01.07.2014 a 30.06.2015 01 a 30.08.16

2043971/1 FRANCISCO BESSA GOMES 01.03.2014 a 28.02.2015 01 a 30.08.16

2044188/1 MANOEL RAIMUNDO DA
SILVA SILVEIRA 01.09.2014 a 31.08.2015 01 a 30.08.16

2046067/1 ORLANDO BEZERRA DE
ARAÚJO 01.07.2014 a 30.06.2015 01 a 30.08.16

2034328/1 ANTONIO COSTA
DAMASCENO 18.05.2015 a 17.05.2016 01 a 30.08.16

2037572/1 ARLINDO SOUZA FILHO 17.06.2015 a 18.06.2016 01 a 30.08.16

2034271/1 ELIELSON CHAVES
CARVALHO 01.06.2015 a 31.05.2016 01 a 30.08.16

2037904/1 FRANCISCO MARTINS DA
COSTA 01.08.2015 a 31.07.2016 01 a 30.08.16

2040018/1 JOÃO NASCIMENTO FILHO 02.08.2015 a 01.08.2016 02 a 31.08.16

2034700/1 JOSÉ DOMILSON GOMES
DA COSTA 17.06.2015 a 16.06.2016 01 a 30.08.16

2033941/1 MANOEL BENEDITO DOS
SANTOS COSTA 18.05.2015 a 17.05.2016 01 a 30.08.16

2048310/1 PEDRO OSVALDO DA COSTA 02.05.2015 a 01.05.2016 01 a 30.08.16

2039176/1 RAIMUNDO LÚCIO DE
OLIVEIRA 11.02.2015 a 10.02.2016 01 a 30.08.16

2036380/1 JOSÉ FONTENELE DA SILVA 01.08.2015 a 31.07.2016 01 a 30.08.16
2049201/1 NETONIAS DA SILVA LIRA 12.07.2015 a 11.07.2016 01 a 30.08.16
2025779/1 ANTONIO SARGES DA SILVA 12.07.2015 a 11.07.2016 01 a 30.08.16

2026295/1 LUIZ ANTONIO SENA DA
SILVA 12.07.2015 a 11.07.2016 01 a 30.08.16

2025035/1 RAIMUNDO FERREIRA
SERRÃO 12.07.2015 a 11.07.2016 01 a 30.08.16

2035820/1 VIVALDO SOUZA DOS
SANTOS 01.02.2014 a 31.01.2015 01 a 30.08.16

2046504/1 JOÃO DA SILVA 12.07.2014 a 11.07.2015 01 a 30.08.16
2047560/1 VALDETE  MACETA PEREIRA 12.07.2014 a 11.07.2015 01 a 30.08.16

2025892/1 DURVAL TAVARES DOS
SANTOS 12.07.2015 a 11.07.2016 01 a 30.08.16

2035880/1 ANTONIO OLIVEIRA DE
SOUZA 13.08.2014 a 12.08.2015 01 a 30.08.16

Protocolo 988002

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

CONTRATO
.

Contrato n.º 04/2016.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará- ARCON-PA/ M.L. Bertoncello-Me.
Objeto:Fornecimento de material para fi scalização, Lotes:01,02
e 03.
Valor: R$ 77.059,37 estimados para 12 meses.
Projeto atividade: 80201.04.782.1435.8341- Regulação,
Controle e Fiscalização dos Serviços  de Transporte e Terminais
Rodoviários de Passageiros;
Natureza de Despesa: 339030- Material de consumo- Fonte:
0661
Projeto atividade: 80201.04.122.1296.8338- Operacionalização
das Ações Administrativas
449052- Material Permanente;
Fonte: 0261.
Vigência: 20.07.2016 a 19.07.2017.
Fundamento Legal:Pregão-02/2016.
Data:19.07.2016
Ordenador Responsável: Bruno Henrique Reis Guedes.
Endereço da Contratada: Rodovia br 316, km 02, Bairro:
Guanabara, Psg Primeiro de maio, 84-Ananindeua-Pa.

Protocolo 987952

Contrato n.º 05/2016.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará-ARCON-PA/ S.G.Moreno Rádio Comunicação
Ltda.
Objeto:Fornecimento de material para fi scalização, Lote:04.
Valor: R$ 15.390,00 estimados para 12 meses.
Projeto atividade: 80201.04.122.1296.8338- Operacionalização
das Ações Administrativas.449052- Material Permanente;Fonte:
0261.
Vigência:20.07.2016 a 19.07.2017.
Fundamento Legal:Pregão-02/2016.
Data:19.07.2016
Ordenador Responsável: Bruno Henrique Reis Guedes.
Endereço da Contratada: Rua das Figueiras, 1682- Bairro
Campestre- Santo André-SP-CEP: 09080.301.

Protocolo 987955

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 177 DE 19 DE JULHO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,